
Målrettet i dag – Muligheder i morgen
Handelsskolernes Grundforløb, merkantil indgang

Adgangskrav 
Du skal have afsluttet 9. klasse eller have et tilsvarende niveau.

Varighed og muligheder
HG Kontor og Finans og HG Detail og Handel 

Grundforløbene varer 2 år, med mulighed for at skifte retning

efter det 1. år. Praktikpladsmulighederne er mange, f.eks.:

Lægesekretær • Offentlig administration• Indkøbsassistent 

Salgsassistent • Blomsterdekoratør • Pengeinstitut • Økonomi

HG Bodycare 

Grundforløbet varer 2 år, med mulighed for at skifte til HG De-

tail og Handel efter det 1. år. Praktikpladsmulighederne er her 

også mange. Denne grundforløbspakke retter sig især mod:

Matasbutikker • BodyShop • Magasin • Parfumerier • Illum 

HGXtra

Grundforløbet varer 1 år og herefter kan du vælge at læse vi-

dere på Hhx. Du kan også vælge at fuldføre: 

HG Detail og Handel • HG Kontor og Finans 

HG Plus 

Grundforløbet varer 1 år og herefter kan du læse videre på:

HG Detail og Handel • HG Kontor og Finans

HG Aspirant

Grundforløbet kan vare op til 1 år og målet er at du fortsætter 

på HG uddannelsen eller påbegynder en anden ungdomsud-

dannelse.

HG Turbo

Grundforløbet varer 1 år. Du skal være over 22 år og have min. 

3 års erhvervserfaring. Du kan sagtens være forsørger imens 

du tager uddannelsen. Praktikpladsmulighederne er mange og 

inden for de samme brancher som på HG Kontor og Finans og 

HG Detail og Handel.

Kompetenceløft og praktikpladssøgningsforløbet

Forløbet varer 20 uger og målet er at du kvalificerer dig til en 

praktikplads. Du skal have afsluttet HG. Det understreges, at 

du skal have fag der indgår i den merkantile indgang (HG). Ud-

dannelsen er SU-berettiget - dog skal du min. have 23 timers 

undervisning om ugen for at få SU.

Her finder du os
Sdr. Strandvej ligger 5 minutters gang fra Helsingør Station.

Fra Helsingør station afgår tog mod København, Hillerød og 

Gilleleje.

Vejleder
Peter R. H. Andersen
Mobil 2486 9972

Elevadministration 
Lotte Schmidt-Hansen
Telefon 4925 5632

Informationskoordinator
Dorthe Kristiansen
Telefon 4925 5619
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HG Kontor og Finans

Hvis du kan lide at arbejde med admini-

stration, at organisere og strukturere, at 

arbejde med tal og agere ud fra tallenes 

tale, så kan Kontor og Finans grundforløbs-

pakken være for dig. Du vil blive undervist 

i, hvordan en virksomhed kommunikerer 

professionelt med sine kunder og leveran-

dører, hvordan man fører virksomhedens 

regnskab og bruger tallene fremadrettet, 

hvordan man udarbejder salgsmateriale og 

ikke mindst hvilke midler/metoder der be-

nyttes for, at fremme virksomhedens om-

sætning. Hvis det f.eks. er revision, rejseliv 

eller økonomi du tænder på, vil Kontor og 

Finans være aktuel for dig.

HG Detail og Handel

Denne grundforløbspakke er for dig, der 

har lyst til at uddanne dig inden for et områ-

de, hvor kundekontakt har stor betydning. 

Du vil blive undervist i, hvordan en forret-

ning bedst markedsfører sig i gadebilledet, 

hvad der skal til for, at kunderne får lyst til 

at komme tilbage og handle igen, hvordan 

forretningen skal indrettes, og selvfølge-

lig også hvordan du fører regnskab. At 

drive forretning handler også meget om, at 

kende bestemte love og regler, ligesom du 

også skal kunne beherske de IT-systemer 

der er i forretningen. 

HG Bodycare

Elsker du at følge med i mode, trends og 

de nyeste skønhedstips, vil HG Bodycare 

være noget for dig. Her kommer du til at ar-

bejde med skønhedsprodukter, du lærer at 

give kunder/klienter råd og vejledning om 

skønhed, velvære og mode, og selvfølge-

lig får du selv grundlaget for, at være med 

på beatet i forhold til skønhed og mode. 

Drømmer du måske også om at åbne dit 

eget parfumeri, eller uddanne dig videre in-

den for skønhed, vil HG Bodycare give dig 

et godt fundament. Vi har tilknyttet ekster-

ne specialister inden for body-careområdet 

(frisører, kosmetologer m.m.), så du er helt 

sikker på at blive undervist i det sidste nye. 

Du skal være forberedt på, at investere i en 

”startkit” til ca. kr. 1.000,-.

HGXtra 

– HG, Hhx eller studieparat

Er du lidt i tvivl om det være HG og senere 

Hhx? Eller skal du gøres studieparat? Med 

HGXtra træffer du et valg, hvor du åbner 

flere døre til uddannelsesmulighederne. 

Her får du får kendskab til de handelsmæs-

sige mekanismer og metoder inden for 

erhvervslivet, og samtidig – hvis du stadig 

efter dit år på HGXtra ønsker at færdiggøre 

en fuld HG fortsætter du bare på andet år 

af HG. På HGXtra arbejder vi målrettet på, 

at dygtiggøre dig i almene fag. Vi ”højner/

presser” dig lidt i forhold til niveauet, lek-

tiemængden og din studieaktivitet. Efter 

dit år på HGX kan du vælge at fortsætte 

på  HG Detail og Handel, HG Kontor og 

Finans, Hhx eller måske noget helt tredje. 

Optagelse på HGX sker efter din vejleders 

vurdering af dit karakterniveau.

HG Plus

HG Plus er for dig som har brug for mere tid 

og hjælp til det faglige i f.eks. dansk, engelsk 

og matematik. På HG Plus er der mulighed 

for at arbejde lidt mere med grundfagene, 

før du begynder på HG Detail og Handel 

eller HG Kontor og Finans. Vi arbejder med 

udvalgte grundfag det første år, og her er 

det dig der bestemmer tempoet. Der er 

en lærer, som følger dig tæt hele forløbet. 

Udover at arbejde med grundfagene, vil 

undervisningen i et stort omfang (ca. halv-

delen af undervisningstiden det første år) 

f.eks. omfatte idræt, fitness og medie. Vi 

har fokus på flere praktiske og kreative fag 

som, i kombination med grundfagene, gør 

det sjovere og lettere at gå i skole. 

HG Aspirant

Aspirantforløbet er for dig, der skal tage 

en ungdomsuddannelse. Måske er du ikke 

blevet færdig med folkeskolen, eller måske 

har du efter folkeskolen lavet alt andet end 

at tænke på uddannelse. Aspirantforløbet 

kan vare op til 1 år, så du skal være indstil-

let på, at dit grundforløb kan blive forlæn-

get med op til 1 år. Du kan via HG Aspirant 

blive optaget i en af de ordinære klasser på 

HG, når du og din kontaktlærer mener, at 

du er klar til det. På HG Aspirant arbejder vi 

på en anden måde, end du har oplevet før, 

og målet er, at du bliver klar til at gennem-

føre en ungdomsuddannelse. Der vil des-

uden være mulighed for at komme i praktik 

efter aftale med din kontaktlærer, og har du 

f.eks. et deltidsjob, er der stadig mulighed 

for at passe dette, når du går på HG Aspi-

rant. Tilmelding til HG Aspirant kan kun ske 

via din vejleder på UU Øresund.

HG Turbo

Måske lå det ikke lige til dig at læse lige efter 

folkeskolen, men nu er lysten der! Eller du 

har måske en anden uddannelse, og ønsker 

nu at uddanne dig inden for kontor, detail, 

handel og finansområdet. HG Turbo varer 

kun 1 år, så du får travlt. Til gengæld vil du 

på det ene år, opnå det niveau der ellers ty-

pisk tager 2 år at nå. Du skal være over 22 

år og have minimum 3 års erhvervserfaring 

for at kunne deltage.

HG Kompetenceløft og 

praktikpladssøgning

Dette forløb er for dig, der har afsluttet HG 

Detail og Handel, HG Kontor og Finans el-

ler HG Turbo og som pt. ikke har den øn-

skede praktikplads. På kompetenceløft 

arbejder vi med mulighederne for at løfte 

dine kompetencer, og tage nogle fag på et 

højere niveau end du har nu. Dermed øges 

dine muligheder for at indgå en uddannel-

sesaftale (praktikplads). Indgangsvinklen 

til arbejdet afhænger af din situation, og 

kunne f.eks. være:

Ønsker du at øge dine niveauer, så du 

opfylder gærdehøjderne til den ønskede 

praktikplads?

Ønsker du at øge dit faglige niveau til 

f.eks. B-niveau, fordi dette kan medvirke 

til, at du kommer i betragtning til nogle 

specielle praktikpladser?

Har du brug for råd, vejledning, motive-

ring m.m. i forbindelse med jobsøgnin-

gen til en praktikplads? Vi hjælper gerne 

med udformning af ansøgning og CV

Ved tilmelding skal du tale med vores stu-

dievejleder, som sammen med dig lægger 

en plan for, hvilke fag og niveauer du skal 

løftes i. 







Merkantil indgang 

HG, Handelsskolernes Grundforløb
Den merkantile indgang er til dig, der ønsker en karriere inden for Handel 
og Kontor i erhvervslivet og også med mulighed for at læse videre. En af-
sluttet erhvervsuddannelse er adgangsgivende til f.eks. seminarier, politiet 
m.m. Du kan også læse videre til bl.a. markedsføringsøkonom, finansøko-
nom eller handelsøkonom m.m. og senere videre til professionsbachelor.

Det sociale miljø

Vores Handelsskole har en fantastisk beliggenhed. Det so-

ciale miljø bærer præg af, at alle kender alle. 

Udgangspunktet er, at ”du skal være, før du kan lære”, så-

dan bevares det gode sociale miljø - et dejligt hus, rigtig 

gode handelsskoleelever, en lærerstab, der med en stor 

portion erhvervserfaring brænder for at forberede dig til en 

erhvervskarriere, og så bor vi i centrum, der gør det muligt 

at involvere erhvervslivet aktivt i mange af vores projekter. 

Vi tilbyder bl.a. kantine, spillerum, fredagscafé, studietur, 

elevråd og lektiecafé.

Den overordnede struktur

Alle fag gennemføres som koncentrerede kurser over en 

periode af 6 – 8 uger med kun 2 fag. Der afholdes eksamen 

i de gennemførte fag. Mellem kursusperioderne ligger der 

et praktisk og kreativt fag. 

Den ugentlige struktur    
2 fag med mellem 9 og 12 lektioner pr. uge, samt 3 lektioner 

i valgfag. 1 kontaktlærertime samt 3 lektioner onsdagslek-

tiecafé. Daglig undervisning fra kl. 08.30 til senest 15.00. 

SU

Alle grundforløbspakkerne er SU-berettiget. Dog skal du 

på Kompetenceløft og praktikpladssøgning minimum have 

23 timers undervisning om ugen for at kunne få SU.

Fagfordeling

På modsatte side kan du se en kort beskrivelse af 
de grundforløbspakker, du kan vælge imellem. 
Fagfordeling for de enkelte uddannelser finder du på 
www.esh.dk.


